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REGU § 45 Bildande av regionalt kompetensråd 
med tillhörande instruktioner 

Ärendenummer: RS 2025/300 

Regionalt utvecklingsutskotts beslut 
• Ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget yttrande.  

 

 

Sammanfattning 
För att stärka samverkan kring kompetensförsörjning på Gotland föreslås att 
ett kompetensråd inrättas. Syftet är att säkerställa en långsiktig och hållbar 
kompetensförsörjning genom strategisk samverkan mellan Region Gotland, 
myndigheter, näringsliv och utbildningsaktörer. Kompetensrådet ska verka 
inom ramen för Gotlands regionala utvecklingsstrategi och rapportera till det 
regionala utvecklingsrådet (RUR). 

För att tydliggöra kompetensrådets syfte, uppdrag och arbetsformer ska 
instruktioner fastställas. Dessa beskriver rådets roll, organisation, mandat och 
arbetsformer samt hur samverkan ska ske för att effektivt bidra till de regionala 
målen. Rådet föreslås ha uppgifter såsom behovsanalyser, identifiering och 
prioritering av insatser och finansieringslösningar, kunskapsplattform för och 
samordning av aktörer samt att vid behov fungera som remissinstans. 

Aktörerna representerar arbetsliv, myndigheter, utbildningsväsende och 
arbetstagarorganisationer, och arbetet leds av Region Gotland. 
Kompetensrådet föreslås sammanträda kvartalsvis. Rådet har en rådgivande 
roll och beslut fattas inom respektive aktörs ordinarie beslutsstruktur. 

Det föreslås att kompetensrådet inrättas från och med januari 2026. 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Jaana Vinberg, strateg, regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande föreslår att ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget 
yttrande med hänvisning till att beslutsunderlaget ska kompletteras med en 
beskrivning av hur ansvarig nämnd ska få information om kompetensrådets 
verksamhet. 

Ordförande ställer proposition på eget förslag och finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag 
Förslag till Instruktion för kompetensråd 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-03-05 
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REGU § 46 Information. Finansiering av 
Lärcentrum 

Ärendenummer: RS 2025/299 

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen 
• Informationen tas emot.  

 

 

Sammanfattning 
Lärcentrum främjar livslångt lärande och tillgängliggör högre utbildning genom 
fysiska och digitala utbildningsmiljöer. På Gotland möjliggör 
Vuxenutbildningens lärcentrum studier genom samarbeten med lärosäten och 
utbildningsleverantörer, exempelvis genom att erbjuda 30 nya socionomplatser 
hösten 2024. Lärcentrums flexibilitet bidrar till att stärka den regionala 
kompetensförsörjningen och därmed även till att stärka den regionala 
konkurrenskraften och långsiktiga hållbarheten. 

Det saknas en nationell finansieringsmodell för lärcentrum. På Gotland 
finansieras Vuxenutbildningens lärcentrum genom tillfälliga projektmedel, 
vilket skapar osäkerhet för den långsiktiga verksamheten. För 2025 har 
gymnasie- och vuxenutbildningen beviljat ett egenfinansierat projekt för att 
upprätthålla och utveckla lärcentrum, samtidigt som en ramförstärkning på 
2,5 miljoner kronor har begärts för att säkra verksamheten framöver. 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Jaana Vinberg, strateg, regionstyrelseförvaltningen, och 
Hanna Sällström Jonasson, avdelningschef vuxenutbildning, utbildnings- och 
arbetslivsförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-14 
  


